
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020054CS.01003202.xml 
17.2.2020   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 54/32

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Tribunal d'arrondissement (Lucembursko) dne 
21. listopadu 2019 – EQ v. Administration de l'Enregistrement, des Domaines et de la TVA

(V?c C-846/19)

(2020/C 54/35)

Jednací jazyk: francouzština

P?edkládající soud

Tribunal d'arrondissement

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobce: EQ

Žalovaná: Administration de l'Enregistrement, des Domaines et de la TVA

P?edb?žné otázky

1)

Musí být pojem „ekonomická ?innost“ ve smyslu ?l. 9 odst. 1 druhého pododstavce sm?rnice 
2006/112/ES (1) vykládán v tom smyslu, že zahrnuje, nebo že do n?j naopak nespadá poskytnutí 
služeb v rámci trojstranného vztahu, ve kterém poskytovatele služeb pov??il poskytováním služeb 
jinou entitu, než je p?íjemce t?chto služeb?

2)

Zm?ní se odpov?? na první p?edb?žnou otázku v p?ípad?, že jsou dot?ené služby poskytovány v 
rámci pov??ení ud?leného nezávislým soudem?

3)

Zm?ní se odpov?? na první p?edb?žnou otázku podle toho, zda hradí odm?nu poskytovatele 
služeb p?íjemce t?chto služeb, nebo zda ji hradí stát, pod který spadá entita, jež pov??ila 
poskytovatele služeb jejich poskytováním?

4)

Musí být pojem „ekonomická ?innost“ ve smyslu ?l. 9 odst. 1 druhého pododstavce sm?rnice 
2006/112/ES vykládán v tom smyslu, že zahrnuje, nebo že do n?j naopak nespadá poskytnutí 



služeb v p?ípad?, kdy není ze zákona povinné p?iznat poskytovateli služeb odm?nu a kdy výše 
této odm?ny, byla-li p?iznána, a) je založena na posouzení provád?ném v každém jednotlivém 
p?ípad? zvláš?, b) vždy závisí na finan?ní situaci p?íjemce služeb a c) ur?uje se bu? jako paušální 
odm?na, nebo jako procentní podíl z p?íjm? p?íjemce služeb, nebo jako odm?na za poskytnuté 
služby[?]

5)

Musí být pojem „poskytnutí služeb a dodání zboží úzce související se sociální pé?í nebo sociálním 
zabezpe?ením“ uvedený v ?l. 132 odst. 1 písm. g) sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. 
listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty vykládán v tom smyslu, že 
zahrnuje, nebo že do n?j naopak nespadá poskytnutí služeb v rámci režimu ochrany 
[nezp?sobilých] dosp?lých osob, který je upraven zákonem a podléhá p?ezkumu ze strany 
nezávislého soudu?

6)

Musí být pojem „subjekty [uznané] za subjekty sociální povahy“ uvedený v ?l. 132 odst. 1 písm. g) 
sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty vykládán z pohledu uznání sociální povahy takového subjektu v tom smyslu, že ukládá 
ur?ité požadavky, pokud jde o formu podniku poskytovatele služeb nebo neziskovou ?i ziskovou 
povahu ?innosti poskytovatele služeb, p?ípadn? obecn?ji, že na základ? jiných kritérií nebo 
podmínek omezuje okruh subjekt?, na které se vztahuje osvobození od dan? stanovené v ?l. 132 
odst. 1 písm. g), nebo naopak v tom smyslu, že k tomu, aby byl subjekt považován za subjekt 
sociální povahy, posta?uje, že daný subjekt poskytuje služby „související se sociální pé?í nebo 
sociálním zabezpe?ením“?

7)

Musí být pojem „subjekty [uznané] za subjekty sociální povahy“ uvedený v ?l. 132 odst. 1 písm. g) 
sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty vykládán v tom smyslu, že vyžaduje, aby byl proces uznávání založen na p?edem 
stanoveném ?ízení a kritériích, nebo je p?ípustné uznání ad hoc provád?né v každém jednotlivém 
p?ípad? zvláš?, v projednávané v?ci soudem?

8)

P?ipouští zásada legitimního o?ekávání, jak je vykládána v judikatu?e Soudního dvora Evropské 
unie, aby da?ová správa pov??ená výb?rem DPH vymáhala na osob? povinné k dani z p?idané 
hodnoty zaplacení DPH z ekonomických ?inností, které se vztahují k minulému období 
p?edcházejícímu vydání rozhodnutí da?ové správy o vym??ení dan?, když p?edtím tato da?ová 
správa po dlouhou dobu p?ijímala od doty?né osoby povinné k dani p?iznání k DPH, ve kterých 
nebyly mezi zdanitelnými ?innostmi zahrnuty ekonomické ?innosti stejné povahy? Podléhá 
možnost da?ové správy pov??ené výb?rem DPH postupovat takovým zp?sobem n?jakým 
podmínkám?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. L 347, s. 1).


